

# ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.

ΕΔΡΑ: ΠΗΓΩΝ 33, 145 64 ΚΗΦΙΣΙΑ - ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε.: 13952/06/Β/86/8

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε." και του Ομίλου "ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

Ημερομ.έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:

Ελεγκτική εταιρία:

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

www.elin.gr

25/11/2008

Φιλίππου Θ.Ιωάννης

ΣΟΛ αεαε

Δεν απαιτείται

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.9.2008	31.12.2007	30.9.2008	31.12.2007
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36.164	36.007	36.076	35.905
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	3.010	2.894	3.005	2.886
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.013	3.666	5.187	4.519
Αποθέματα	13.403	13.612	13.202	13.400
Απαιτήσεις από πελάτες	70.129	76.972	70.063	76.989
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.456	15.665	15.014	14.789
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>143.175</b>	<b>148.816</b>	<b>142.547</b>	<b>148.488</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	9.400	9.400	9.400	9.400
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	25.138	24.403	25.914	24.897
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)</b>	<b>34.538</b>	<b>33.803</b>	<b>35.314</b>	<b>34.297</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</b>	<b>34.538</b>	<b>33.803</b>	<b>35.314</b>	<b>34.297</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	45.900	21.300	45.900	21.300
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.394	3.586	4.562	3.795
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.012	57.241	33.262	56.741
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.331	32.886	23.509	32.355
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>108.637</b>	<b>115.013</b>	<b>107.233</b>	<b>114.191</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>143.175</b>	<b>148.816</b>	<b>142.547</b>	<b>148.488</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.9.2008	30.9.2007	30.9.2008	30.9.2007
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)</b>	<b>33.803</b>	<b>35.017</b>	<b>34.297</b>	<b>35.456</b>
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	-470	0	-470
Έξοδα επικείμενης αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου	-136	0	-136	0
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	871	-358	1.153	-386
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης λήξης περιόδου (30/9/2008 και 30/9/2007 αντίστοιχα)</b>	<b>34.538</b>	<b>34.189</b>	<b>35.314</b>	<b>34.600</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Κέρδη προ φόρων	1.570	95	1.804	85
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.175	2.806	3.152	2.770
Προβλέψεις	506	184	500	180
Συναλλαγματικές διαφορές	-25	9	-25	11
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-452	-650	-362	-558
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.508	3.017	3.462	2.834
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	209	999	198	1.231
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	6.936	-8.715	7.541	-7.855
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-8.301	-1.143	-8.578	-670
Μειών:				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-3.845	-2.958	-3.801	-2.779
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>3.281</b>	<b>-6.356</b>	<b>3.891</b>	<b>-4.751</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	3.382	0	3.465
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	-400	0
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-3.556	-7.215	-3.547	-4.915
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	111	505	111	505
Τόκοι εισπραχθέντες	364	233	364	233
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-3.081</b>	<b>-3.095</b>	<b>-3.472</b>	<b>-712</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Έξοδα επικείμενης αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου	-136	0	-136	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	24.600	8.283	24.600	4.599
Εξοφλήσεις δανείων	-23.229	0	-23.479	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	-470	0	-470
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>1.235</b>	<b>7.813</b>	<b>985</b>	<b>4.129</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>1.435</b>	<b>-1.638</b>	<b>1.404</b>	<b>-1.334</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>5.343</b>	<b>4.105</b>	<b>5.077</b>	<b>3.635</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>6.778</b>	<b>2.467</b>	<b>6.481</b>	<b>2.301</b>

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Κηφισιά, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΥΝΗΓΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 063885

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΓΙΖΑΚΗΣ  
Α.Δ.Τ. Ρ 110327

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΥΝΙΑΣ  
Α.Δ.Τ. Χ 065412

ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΧΑΚΗ  
Α.Δ.Τ. Φ 020957 - ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 13622

ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007	1.7-30.9.2008	1.7-30.9.2007	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007	1.7-30.9.2008	1.7-30.9.2007
Κύκλος εργασιών	560.469	416.484	184.932	147.331	559.367	415.853	184.296	146.727
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	36.240	32.727	13.639	12.562	35.685	32.416	13.384	12.366
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.625	2.441	2.762	2.498	4.908	2.378	2.822	2.392
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	1.570	95	1.774	1.392	1.804	85	1.719	1.415
<b>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>871</b>	<b>-358</b>	<b>1.024</b>	<b>1.013</b>	<b>1.153</b>	<b>-386</b>	<b>1.089</b>	<b>1.062</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>								
Μετόχους Εταιρίας	871	-358	1.024	1.013				
<b>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>0,0463</b>	<b>-0,0191</b>	<b>0,0545</b>	<b>0,0539</b>	<b>0,0613</b>	<b>-0,0206</b>	<b>0,0579</b>	<b>0,0565</b>
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	7.800	5.247	3.834	3.474	8.060	5.148	3.887	3.356

## Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι ακόλουθες:

α/α	ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	30/9/2008			ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
			% συμμετοχής			
			Άμεση	Έμμεση	Σύνολο	
1	ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.	ΚΗΦΙΣΙΑ		Μητρική		Ολική Ενοποίηση
2	ΕΛΙΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.	ΚΗΦΙΣΙΑ	99,95%	0,05%	100%	Ολική Ενοποίηση
3	ΕΛΙΝ ΣΤΑΘΜΟΙ Α.Ε.	ΚΗΦΙΣΙΑ	99,993%	0,007%	100%	Ολική Ενοποίηση
4	ΕΛΙΝ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	ΚΗΦΙΣΙΑ	99,999%	0,001%	100%	Ολική Ενοποίηση
5	ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ Α.Ε.	ΚΗΦΙΣΙΑ	37%	0%	37%	Καθαρή Θέση

- Μέχρι την 12/03/2007 περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, η εταιρία ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ και με ποσοστό συμμετοχής μέχρι την προαναφερόμενη ημερομηνία 100%. Στις 12 Μαρτίου 2007 πραγματοποιήθηκε η πώληση ποσοστού 63% συμμετοχής του ομίλου στην παραπάνω θυγατρική, με συνέπεια τα αποτελέσματα και η καθαρή θέση της εταιρίας της περιόδου 1/1-30/09/2007 να αυξηθούν κατά ποσό 315 χιλ. ευρώ και του ομίλου 634 χιλ. ευρώ, (σημ. Νο 3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων). Μετά την ως άνω ημερομηνία, η ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ ενοποιείται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Εκτός από την αλλαγή της μεθόδου ενοσίμωσής της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ, δεν υπάρχει καμία άλλη αλλαγή στη μέθοδο ενοσίμωσής κάποιων άλλων εταιριών από περίοδο σε περίοδο. Επίσης, δεν υπάρχουν εταιρίες α) που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση, β) που να ενοσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο καθώς και γ) εταιρίες οι οποίες δεν ενοσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, ενώ είχαν ενοσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ενδιάμεσων αυτών οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1/1-30/09/2008, είναι ίδιες με αυτές του Ισολογισμού της 31/12/2007.
- Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας της 26/6/2008 (ΦΕΚ 7109/11-7-2008), μειώθηκε η ονομαστική αξία της μετοχής από 1 ευρώ σε 0,50 ευρώ, και ταυτόχρονα αυξήθηκε ο αριθμός των μετοχών από 9.400.000 σε 18.800.000 κοινές ονομαστικές μετοχές (split). Λόγω του γεγονότος αυτού, αναμορφώθηκαν τα κέρδη/ (ζημιές) ανά μετοχή της περιόδου 1/1-30/9/2007.
- Επί ακινήτου της Μητρικής έχουν εγγραφεί προσημειώσεις υποθηκών υπέρ της ΑΕ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ποσού ευρώ 2.055 χιλ. και υπέρ της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ποσού ευρώ 143,8 χιλ. για εξασφάλιση υποχρεώσεων του υπόλοιπου των οποίων την 30/09/2008 ανέρχονταν σε ποσό 9.436 χιλ. για την ΑΕ ΕΛ.ΠΕ και ποσό ευρώ 17.057 χιλ. για την ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας και του ομίλου.
- Το ποσό της πρόβλεψης για τις φορολογικές ανέλεγκτες χρήσεις που έχει σχηματισθεί για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο, ανέρχεται στο ποσό των 200 χιλ. ευρώ για την εταιρία και τον όμιλο. Πέραν του ποσού αυτού, δεν έχουν σχηματισθεί «Λοιπές προβλέψεις» έως την 30/9/2008.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της εταιρίας ανέρχεται κατά την 30/09/2008 σε 257 (30/09/2007: 237) και του ομίλου σε 307 (30/09/2007: 291 άτομα).
- Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν την περίοδο 1/1-30/09/2008, ανέρχεται στο ποσό των ευρώ 3.547 χιλ. για την εταιρία και 3.556 χιλ. για τον όμιλο.
- Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν όπως παρακάτω (σε χιλ. ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα	117	4.343
β) Έξοδα	420	4.364
γ) Απαιτήσεις	680	1.368
δ) Υποχρεώσεις	0	7
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	976	976